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Dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na Przebudowę ciągu drogi powiatowej 
nr 1533 R – ul. Zielona i drogi gminnej ul. Szenwalda w Łańcucie. 

 

Informuje, że w toku prowadzonego postępowania złożone zostało następujące pytanie: 

1. Zamawiający określił, iż zapłata dla podwykonawców lub dalszych podwykonawców przez 
Wykonawca nastąpi w terminie 21 dni. Prosimy o dopisanie, iż zapłata nastąpi w terminie 21 od 
daty dostarczenia faktury do Wykonawcy. 
Odpowiedź 
Zamawiający dokonuje zmiany specyfikacji istotnych warunków zamówienia – istotne  

      postanowienia umowy - § 4 ust. 11 otrzymuje nowe brzmienie: 

„Zapłata wynagrodzenia przez Wykonawcę dla podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy 
nastąpi w terminie 21 dni 21 od daty dostarczenia faktury do Wykonawcy” 

2. Przewidziana przez Zamawiającego wysokość kar umownych w wysokości 10 %  ceny 
kontraktowej brutto z tytułu: 

a) braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenie należnego podwykonawcom lub 
dalszym podwykonawcom, 
b) nieprzedłożenia zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem 
są roboty budowlane, lub projektu jej zmian, 
c) nieprzedłożenia poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy  
o podwykonawstwo lub jej zmian w terminie 7 dni od dnia zawarcia, 
 d) braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty, 
jest nadmierna i obciąża Wykonawcę w sposób nieadekwatny do ewentualnych uchybień  
w wykonaniu Urnowy co stanowi nadużycie prawa w rozumieniu art. 5 kodeksu cywilnego. 
Umowa o roboty budowlane powinna zmierzać do zabezpieczenia zarówno interesów 
Zamawiającego, jak też Wykonawcy robót. Kara umowna, podobnie jak odszkodowanie, 
którego jest surogatem, nie może jednak prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia 
Zamawiającego. Zamawiający wprowadzając tak wysokie kary kształtuje umowę pomiędzy 
Zmawiającym a Wykonawcą,  w sposób powodujący rażącą nierównowagę stron stosunku 
cywilnoprawnego. W ocenie Wykonawcy  przewidziane przez Zamawiającego kary umowne 
na poziomie 500 000,00 zł (bo tyle może wynieść 10 % wartości ceny kontraktowej) – za 
każdy  
w ww. przypadków, są rażąco wygórowane. 
Pragniemy zaznaczyć, iż inni Zamawiający nie wprowadzają tak rażąco wygórowanych kar  
z ww. tytułów lub zmniejszają ich wysokość.Prosimy zatem o zmianę wysokości kar 
umownych z w/w tytułów  poprzez określenie ich wartości  na poziomie np. 0,01 % wartości 
umowy brutto.  
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Odpowiedź 
Zamawiający dokonuje zmiany specyfikacji istotnych warunków zamówienia – istotne  

      postanowienia umowy, w zakresie podwykonawstwa. §  13 otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 

   a) z tytułu nieterminowego wykonania określonego w umowie przedmiotu odbioru - w 
wysokości  
0,2 % całkowitego wynagrodzenia umownego  za każdy dzień zwłoki licząc od terminu 
zakończenia zadania wskazanego w §3 ust 1 pkt 3. 

   b) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie rękojmi za wady  –  
w wysokości 0,2% całkowitego wynagrodzenia umownego za etap którego dotyczy wada za 
każdy dzień zwłoki liczonej od dnia wyznaczonego na usunięcie wad, 

  c) z tytułu wad nie dających się usunąć , zmniejszających wartość użytkową – 100% wartości 
elementu brutto plus koszty rozbiórki , 

 d) z tytułu braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom 
lub dalszym podwykonawcom – 1  % wynagrodzenia umownego brutto, 

 e) z tytułu nieprzedłożenia do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo , której 
przedmiotem  są roboty budowlane – 1 % wynagrodzenia umownego brutto, 

f) braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty - 1 % wynagrodzenia 
umownego brutto, 

 g) z tytułu nieprzedłożenia poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy  
o podwykonawstwo lub jej zmiany – 1 % wynagrodzenia umownego brutto, 

   h ) za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn zależnych od Wykonawcy -  
w wysokości  5% wynagrodzenia umownego.  

2. W przypadku powstania szkody, Zamawiający ma prawo dochodzenia odszkodowania  

    przewyższającego wysokość kar umownych, do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody. 

 3. Strony ustalają, że zapłata należności tytułem kar umownych nastąpi na podstawie noty  

    obciążeniowej w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia z zastrzeżeniem ust.4   

4. Zamawiający może dokonać potrącenia wymagalnych kar umownych z wynagrodzenia 
wynikającego z faktur wystawionych przez Wykonawcę, składając stosowne oświadczenie. 

5. Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego pisemnego informowania Zamawiającego  

    o przewidywanym opóźnieniu w realizacji przedmiotu umowy”. 

 
3. W przedmiarach branży elektrycznej poz. 2.1.9 jest ułożenie kabli jednożyłowych  

w ilości 2 232 m. Prosimy określić jaki typ kabla należy wycenić. 
Odpowiedź 
Poz. 2.1.9  dotyczy kabla SN XRUHAKXS1 x 120 mm2 
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4. W przedmiarach branży elektrycznej jest ułożenie kabli wielożyłowych poz. 2.2.5.  
w ilości 56 m i  poz. 3.1.7 w ilości 88 m. Prosimy określić jaki typ kabla należy wycenić. 
Odpowiedź 
Poz. 2.2.5 – kabel istniejący. Pozycja nie obejmuje zakupu kabli. 
Poz. 3.1.7 – kabel istniejący, pozycja nie obejmuje zakupu kabli. 
 

5. W przedmiarach branży elektrycznej poz. 3.2.7. i 3.2.8. jest montaż przewodów izolowanych 
niskiego napięcia. Prosimy określić jaki typ przewodów należy wycenić. 
Odpowiedź 
Poz. 3.2.7 – pozycja dotyczy przewodów istniejących. Pozycja nie obejmuje zakupu 
przewodów. 
Poz.3.2.8 – pozycja dotyczy przewodów istniejących. Pozycja nie obejmuje zakupu 
przewodów. 
 

6. W przedmiarach branży teletechnicznej poz. 1.8 i poz. 1.10 jest zawieszenie kabli nadziemnych 
ósemkowych o średnicy zewnętrznej do 15mm. Prosimy określić jaki typ kabla należy wycenić. 
Odpowiedź 
Pozycja 1.8  dotyczy przewodów istniejących. Pozycja nie obejmuje zakupu przewodów. 
Poz. 1.10 – pozycja dotyczy przewodów XzTKMXpwn2x2x0,5 
 

7. W projekcie wykonawczym branży elektrycznej brak jest podanego przez projektanta typu słupa 
oświetleniowego. Proszę o sprecyzowanie jaki typ słupa oświetleniowego należy zastosować w 
celu wyceny robót elektrycznych. 
Odpowiedź 
Słup zgodnie z projektem słup stalowy ocynkowany malowany RAL 9006 i lakierowany, 
H=8m wysięgnik jednoramienny 1,5 m kąt nachylenia 10 st. Przykładowy typ nie gorszy niż 
S-80SRw. 
 

8. Opis techniczny ul. Szenwalda poz. 5 Opis zamierzeń projektowych podaje wykonanie remontu 
odcinka drogi gminnej od początku rozbudowy do skrzyżowania z drogą krajową nr 4 (ul. 
Kościuszki) na długości ok. 47m. Natomiast przedmiar robót poz. V Nawierzchnie podaje 
„rozbudowę drogi, odcinek dowiązania do DK4”. 

Prosimy o sprecyzowanie czy odcinek dowiązania do DK4 ok. 47m ma zostać wykonany  
w technologii rozbudowy czy remontu. 

Odpowiedź 

Odcinek 47 m od początku rozbudowy ul. Szenwalda do drogi krajowej nr 4 został 
zgłoszony do wykonania do remontu. Tak więc należy traktować ten odcinek. 

 

 

 

9. Przedmiar robót ul. Szenwalda poz. 12 podaje Warstwę wzmacniającą z geosiatki 
o szer. 6 m o wytrzymałości 12 kN. SST D05.03.26a Zabezpieczenie nawierzchni asfaltowej 
geosiatką  nie podaje parametrów geosiatki. 
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Prosimy o podanie parametrów geosiatki do zabezpieczenia nawierzchni asfaltowej. 

Odpowiedź 

Za parametr geosiatki należy przyjać jego wytrzymałość na rozciąganie we wszystkich 
kierunkach o wartości min. 12 KN. 

10. Przedmiar robót ul. Zielona poz. 5.11 podaje Umocnienie skarp geokratą. Prosimy o podanie 
parametrów geokraty. 

Odpowiedź 
Należy zastosować geokratę o grubości 2,5 cm przeznaczona do zapobiegania 
rozmywania skarp i erozji gruntu, posiadającą dokumenty dopuszczające do stosowania  
w drogownictwie. 
 

11. Szczegółowa Specyfikacja Techniczna ul. Zielona D.00.00.00.00  Wymagania ogólne ppkt 1.5.6 
podaje konieczność umieszczenia tablic informacyjnych. 

Prosimy o podanie ilości i powierzchni tablic przyjętych do wyceny. 

Odpowiedź 

Punkt 1.5.6 SST Wymagania ogólne podaje konieczność umieszczenia tablic 
informacyjnych, o których mowa w ustawie prawo budowlane. Parametry i treść tych 
tablic określają przepisy wykonawcze do tejże ustawy. 

12. Szczegółowa Specyfikacja Techniczna ul. Zielona D.00.00.00.00  Wymagania ogólne  
pkt 9 ppkt 9.1 podaje, ze w ramach wymagań ogólnych Wykonawca ma uwzględnić „bieżące 
utrzymanie i konserwacje przystani ładunkowej podczas użytkowania”.  

Prosimy o wyjaśnienie.  

Odpowiedź 

Przez przystań ładunkową Zamawiający rozumie miejsce wraz  z urządzeniami 
niezbędnymi do: 

- przeładunku materiałów na środki transportu o mniejszym tonażu, 

- załadunku materiałów w celu dostarczenia ich bezpośrednio na teren budowy 

13. Zwracamy się z prośbą o załączenie jako elementu SIWZ prawomocnej decyzji ZRID. 
Odpowiedź. 
Prawomocna decyzja ZRID dostarczona zostanie w dniu podpisania umowy. 
 
 
 
 

14. SST D 05.00.00 Nawierzchnie poz. 1.3 Zakres robót objętych ST pkt. B podaje warstwa ścieralna  
z betonu asfaltowego MA11 na asfalcie 50/70 o gr. Warstwy 4 i 5 cm dla KR2. Przedmiar robót 
ul. Szenwalda poz. 24 i 25 podaje warstwę ścieralna MA 11 grubości i 4 cm. Prosimy o 
jednoznaczne określenie materiału na warstwę ścieralna, czy ma to być beton asfaltowy 
oznaczenie AC, czy zgodnie z oznaczeniem MA – asfalt lany wg WT-2. Nawierzchnie asfaltowe 
2010 pkt 5 Skróty 
 i symbole? 
Odpowiedź 
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Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie. 
 

15. Przedmiary Robót – ul. Szenwalda i Zielona, podają wykonanie nawierzchni chodników  
z kostki betonowej kolor grubości 8 cm i szarej grubości 6 cm. 
Zarówno SST D.08.02.02 – ul. Szenwalda – Chodniki z brukowej kostki betonowej, oraz 
wymienione wyżej Przedmiary Robót nie określają z jakiego rodzaju kostki maja zostać wykonane 
nawierzchnie chodników. 
Prosimy o podanie rodzaju kostki, z jakiej należy wykonać nawierzchnię chodników na ul. 
Szenwalda i Zielonej. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie. 
 
 

16. Przedmiar robót ul. Szenwalda – chodnik z kostki brukowej – wg przedmiaru robót i opisu 
technicznego projektu wykonawczego należy wykonać podsypkę cementowo-piaskową gr. 3 cm, 
natomiast wg przekroju normalnego ma być gr. 6 cm. Prosimy o wyjaśnienie. 
Prosimy również o wyjaśnienie czy grubość podsypki cementowo – piaskowej pod ułożenie kostki 
brukowej na zjazdach i kolory kostki pozostawić wg przedmiaru robót?. 
 
Przedmiar robót ul. Zielona – prosimy o wyjaśnienie, czy grubość podsypki cementowo – 
piaskowej i kolory kostki na chodnikach i zjazdach pozostawić wg załączonego wzoru kosztorysu 
ofertowego? 
 
Odpowiedź 
Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie. 
 

 
 
 
Ponadto informuje, że ulega zmianie specyfikacja istotnych warunków zamówienia w zakresie 
terminu składania oraz otwarcia ofert. Ofertę należy złożyć  
w terminie do dnia 08.04.2014 r. godz. 8:30. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 08.04.2014 godz. 9:00. 
 

 


